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Folketingets Boligudvalg 

Folketingets Boligudvalg har d. 1. december 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

23 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 23: 

”Vil ministeren kommentere materialet fra Brancheforeningen Danske 

Byggecentre, TEKNIQ Arbejdsgiverne, Rådet for Grøn Omstilling og Rådet for 

Bæredygtigt Byggeris foretræde for udvalget den 30/11-23 om anskaffelse af 

EPD'er (Environmental Product Declarations) på byggematerialer jf. BOU alm. 

del - bilag 28 og bilag 30”. 

Svar: 

Jeg har forelagt materialet for Social- og Boligstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Styrelsen har forståelse for den udfordring, der ligger for producenterne – 

særligt små og mellemstore – i at få udviklet EPD’er. Både hvad angår 

omkostningerne forbundet med arbejdet samt producenternes begrænsede 

forudsætninger og adgang til data.   

 

Ved indførelse af klimakravet til bygninger er behovet for EPD’er øget. Som led 

i udmøntning af pulje til bæredygtigt byggeri har Social- og Boligstyrelsen 

derfor også gennemført flere indsatser med henblik på at understøtte udvikling 

af EPD’er og miljødata for byggevarer. Dette omfatter bl.a. etablering af EPD-

puljen, som har været målrettet udvikling af branche- og produktspecifikke 

EPD’er. Der er samlet anvendt ca. 12 mio. kr. og givet støtte til 116 EPD’er, 

hvoraf to er branche-EPD’er. Derudover har styrelsen gennemføret en bredt 

forankret formidlingsindsats for at fremme viden om EPD’er blandt producenter 

og udførende rådgivere.  

 

Yderligere kan det oplyses, at der bliver indført krav om miljødata på 

produktniveau i forbindelse med revision af Byggevareforordningen. Det vil 

formentlig betyde, at producenter af byggematerialer skal dokumentere 

produkternes klimabelastning. Dette kommende krav forventes ligeledes at 

medvirke til en større grad af harmonisering af beregningsprincipper og 

datagrundlag.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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